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14.61. Kor tprodukt ion  

14.61.01. Kort- og Matrikelstyrelsen (tekstanm. 50) (Statsvirksomhed) 
Kort- og Matrikelstyrelsen (KMS) er en statsvirksomhed, hvis opgaver er fastlagt ved 
L 749 1988 om Kort- og Matrikelstyrelsen. Styrelsen er central myndighed for opmå- 
ling og kortlægning samt matrikel- og landinspeJctørvæsen. Styrelsen varetager endvi- 
dere samordningen af den offentlige sektors produktion af kort- og geodata. 
Kort- og Matrikelstyrelsens opgaver løses af: 
- Geodæsidivisionen, der varetager den geodætiske opmåling, referencenettet, den seis- 
miske tjeneste i Danmark, Færøerne og Grønland samt er sektorforskningsinstitut in- 
denfor geodætisk-og seismisk forskning. 
- Kortdivisionen, der varetager den topografiske kortlægning af Danmark, Færøerne 
og Grønland og den hydrografiske kortlægning af farvandene i og omkring Danmark, 
Færøerne og Grønland samt forestår den grafiske tilrettelæggelse og trykning af styrel- 
sens analoge kortproduktion og øvrige publikationer. 
- Matrikeldivisionen, der forestår matrikel- og landinspektørvæsenet i overensstem- 
melse med lovgivningen herom, jf. L 137 og 139 1990 og forestår matrikelkortværket, 
matrikelregisteret samt Bolig- og bygningsregisteret (BBR). Divisionens sønderjyske af- 
deling varetager det matrikulære register- og kortarbejde i Sønderjylland samt udfører 
rekvirerede landinspektørarbejder i denne del af landet. 
- Markedsafdelingen, der varetager de generelle markedsfunktioner samt koordinerin- 
gen af KM S's samlede virke udadtil. 
- Økonomi- og Personaleafdelingen, der varetager de økonomiske opgaver samt per- 
sonale- og uddannelsesfunktioner. 
- Informatikafdelingen, der varetager de generelle edb-funktiorier i styrelsen. 
Kort- og Matrikelstyrelsen (før 1. januar 1989 Matrikeldirektoratet) har på basis af , 
Akt 93 10/12 85 og Akt 150 7/3 90 gennemført 1. fase af et forsøgsprojekt med hen- 
blik på en landsdækkende omlægning af matrikelkortværket fra analog form (papir- 
kort) til digital form (overførsel til edb-base). Ved Akt 59 16/1 91 blev 1. fase udvidet 
til at omfatte produktionen af digitale matrikelkort i hele Fyns Amt. 
Forsøgene i Fynsprojektet opfyldte inden for en samlet nettoramme på ca. 80 mill. kr. 
(jan 85-niveau) de intentioner, som blev fremlagt i Akt 93 10/12 85. 
Hovedmålet var at udvikle produktionsmodeller til afprøvning af alternative produk- 
tionsformer for omlægning matrikelkortværket til digital form samt i produktionspro- 
cessen at opstille en standard, der kunne anvendes i resten af landet. 
Ved Fynsprojektet blev udviklet en fleksibel produktionsmodel, der muliggør en om- 
lægning, der er tilpasset eftetspørgslen kombineret med en høj grad af ekstern produk- 
tion og i en kvalitet, der tilgodeser lokale behov og de lovgivningsmæssige krav til et 

. 홢 . ejendomsretligt kortværk. 
De oprindeligt anslåede omkostninger til den totale omlægning af matrikelkortværket 
fra analog til digital form udover Fyn var opgjort til godt 600 Mill. kr. (jan 85-niveau) 
med en 15-årig produktionsperiode. Men Fynsprójektet har resulteret i en produk- 
tionsmodel, der komprimerer produktionstiden til 6 år og de samlede udgifter til ca. 
230 mill. kr., hvilket bl.a. skyldes en reduktion i ambitionsniveauet 
Det er i Akt 93 10/12 85 forudsat, at der forud for gennemførelsen af en landsløsning 

Il I I forelægges Finansudvalget en redegørelse for erfaringerne fra Fynsprojektet. Endvidere 
kan udmøntning, af de afsatte reserver til videreførelse af omdannelsen af matrikelkort- 

. værket til et digital kortværk først ske efter forelæggelse for Finansudvalget. 


